
Contacto

Teléfono 922236048
Correo Electrónico 
contratacionsectorpublico@gmrcanarias.com

Dirección Postal

Jesús Hernández Guzmán, 2 Planta C. Pol Ind. El
Mayorazgo
(38110) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1258/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-04-2022 a
las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gestión de Medio Rural de Canarias S.A.U. (GMR Canarias)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gmrcanarias.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=25XqHKofsaFvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio para la producción y elaboración de contenidos
periodísticos para la difusión de temas de interés del Sector Primario en Canarias.

Valor estimado del contrato 503.911,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 269.592,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 251.955,82 EUR.

Clasificación CPV
92111200 - Producción de películas y videocintas de publicidad, propaganda e información.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Calle Jesús Hernández Guzmán Nº 2 Planta C
(38110) Santa Cruz de Tenerife España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.gmrcanarias.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=25XqHKofsaFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Tenerife

Presupuesto base de licitación
Importe 24.629,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.018,11 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FEDERICO JOSE PEREZ MARTIN
NIF 43346318N
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.367 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1258/2021
Fecha de Formalización 01/04/2022

Contrato

CONTRATO FEDERICO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f0c077c-6fd8-4551-8566-23cc4c1e09e2

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/02/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a8358615-5489-4212-ab73-8d9f2c00e899
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f0c077c-6fd8-4551-8566-23cc4c1e09e2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f0c077c-6fd8-4551-8566-23cc4c1e09e2


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Gran Canaria

Presupuesto base de licitación
Importe 24.629,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.018,11 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GASTUCOM S.L.
NIF B76343441
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.396 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1258/2021
Fecha de Formalización 01/04/2022

Contrato

CONTRATO GASTUCOM.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9ab52d2c-566a-4f7e-b578-52361f038f4c

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Fuerteventura

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9ab52d2c-566a-4f7e-b578-52361f038f4c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9ab52d2c-566a-4f7e-b578-52361f038f4c


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presupuesto base de licitación
Importe 24.629,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.018,11 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Alventio Audiovisual, S.L.
NIF B76280924
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.375 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.192,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1258/2021
Fecha de Formalización 01/04/2022

Contrato

CONTRATO ALVENTIO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9012a481-7b31-491d-a9a4-b2c264085a4a

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Coordinación

Presupuesto base de licitación
Importe 121.816,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.847,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9012a481-7b31-491d-a9a4-b2c264085a4a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9012a481-7b31-491d-a9a4-b2c264085a4a


Dirección Postal

Jesús Hernández Guzmán, 2Planta C. Pol Ind. El
Mayorazgo
(38110) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CREACCION.TV, S.L.
NIF B38887329
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.889 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.881,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1258/2021
Fecha de Formalización 01/04/2022

Contrato

CONTRATO CREACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d4b96ff-9928-4603-84d8-e3208dcd0e69

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería Delegada de Gestión de Medio Rural de Canarias S.A.U.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d4b96ff-9928-4603-84d8-e3208dcd0e69
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d4b96ff-9928-4603-84d8-e3208dcd0e69


Lugar

Oficinas Principales

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/11/2021 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Oficinas Principales

Dirección Postal

Jesús Hernández Guzmán Nº 2 Pl
(38110) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/11/2021 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Oficinas Principales

Dirección Postal

Jesús Hernández Guzmán Nº 2 Pl
(38110) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/11/2021 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2021 a las 10:00 horas
SALA JUNTAS. OFICINAS PRINCIPALES

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Cumplimiento Convenio con Televisión Canaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2021 a las 23:59
Observaciones: La fecha y la hora deben coincidir con la que figura en el pliego. Se recomienta que tengan en cuenta el
horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h). La plataforma se rige por horario peninsular.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Jesús Hernández Guzmán Nº 2 Pl
(38110) Santa Cruz de Tenerife España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1nvYWcBgji3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/10/2021

Identificador de publicación 2021/S 211-556561
Fecha de publicación 29/10/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:556561-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/04/2022

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 035-090983
Fecha de publicación 18/02/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:090983-2022:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2022/S 035-090983
Fecha de publicación 18/02/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:090983-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso para difusión de los contenidos en tv local de la isla del lote al que licita.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio del contrato

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoría Técnica

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1nvYWcBgji3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:556561-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:090983-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:090983-2022:TEXT:ES:HTML


: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

ID 0000008541367 |  2022-684690 | Thu, 28 Apr 2022 09:42:40:658 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109160080714321566332625023840795742760 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


